

1550 księży zjechało do Wrocławia nad polską Odrę

# WIELKA MANIFESTACJA duchowieństwa i działaczy katolickich przeciw antypolskim wystąpieniom polityków z Bonn i remilitaryzacji Niemiec Zachodnich

WROCLAW (PAP). Dnia 12 bm. odbyła się we Wrocławiu wielka ogólnokrajowa manifestacja duchowieństwa i działaczy katolickich przeciwko antypolskim rewizjonistycznym wystąpieniom przywódców z Bonn oraz przeciwko zagrażającej pokojowi remilitaryzacji Niemiec Zachodnich. W manifestacji wzięło udział około 1.550 księży i zakonników oraz 150 świeckich działaczy katolickich.

## 500 spółdzielni spożywców działa w kraju

WARSZAWA (PAP). W całym kraju działa obecnie ok. 500 spółdzielni spożywców, które prowadzą ok. 18 tysięcy sklepów, ok. 1.800 piekarni i innych placówek. Spółdzielczość spożywców zrzesza ok. 1.800 tys. członków.

## Ferie świąteczne dla szkół

WARSZAWA (PAP). Ministerstwo Szkół Wyższych i Nauki podaje do wiadomości, że wykłady i ćwiczenia na wyższych uczelniach kończą się w dniu 22 bm. o godz. 12. Przerwa w zajęciach trwać będzie do 2 stycznia 1952 r. włącznie.

W szkołach zawodowych podległych Centralnemu Urzędowi Szkolenia Zawodowego zajęcia kończą się również w dniu 22 bm. i wznowione będą 3 stycznia 1952 r.

Ministerstwo Oświaty komunikuje, że przerwa świąteczna w szkołach ogólnokształcących stopnia podstawowego i licealnego, w zakładach kształcenia nauczycieli szkół podstawowych oraz liceach dla wychowawczych przedszkoli trwać będzie od dnia 23 bm. do 6 stycznia 1952 r. włącznie.

Przedszkola w miastach i osiedlach czynne będą we wszystkie dni z wyjątkiem świąt i dni wolnych od pracy.

## Artyści radzieccy o wrażeniach z Polski

MOSKWA (PAP). W Moskwie zatrzymał się przejazdem, w drodze powrotnej z Warszawy do Leningradu zespół artystów Leningradzkiego Państwowego Akademickiego Teatru Dramatycznego im. Puszkina. Na dworcu białoruskim artystów witali przedstawiciele świata artystycznego stolicy oraz chargé d'affaires Ambasady RP w Moskwie — L. Pohoryles.

Dzieliąc się wrażeniami z pobytu w Polsce dyrektor teatru — Skorobogatow, artyści — Czerkasow, Borysow i inni wskazali na niezwykle serdeczne przyjęcie, z jakim spotkali się w Polsce. Na każdym kroku — stwierdzili artyści radzieccy — spotykaliśmy się z przejawami serdecznej przyjaźni do narodu radzieckiego.

Po uroczystej mszy świętej, celebrowanej w katedrze wrocławskiej przez ordynariusza archidiecezji wrocławskiej ks. Kazimierza Lagosa — uczestnicy manifestacji rozpoczęli obrady w pięknie udekorowanej sali Teatru Polskiego. Obradom przewodniczył dziekan Wydziału Teologicznego UW, przewodniczący Komisji Intelektualistów Katolickich przy Polskim Komitecie Obrótców Pokoju — ks. dr Jan Czuj.

Po referacie wygłoszonym przez profesora UW ks. dr Eugeniusza Dąbrowskiego rozwinęła się ożywiona dyskusja, w której głos zabierało wielu księży i czołowych działaczy katolickich.

W czasie obrad zabrał głos przewodniczący wrocławskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej Józef Szczęśniak. Przemawiał również — przybyli na zjazd z NRD wybitni działacze Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej (CDU).

## Posiedzenie Rady Naczelnej TPPR

WARSZAWA (PAP). W dniu 12 bm. odbyło się w Warszawie statutowe posiedzenie Rady Naczelnej Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej z udziałem prezesów i sekretarzy okręgowych zarządów Towarzystwa.

Podstawę obrad, którymi kierował przewodniczący Rady Naczelnej TPPR — Marszałek Sejmu Ustawodawczego RP Władysław Kowalski, stanowiły: referat wiceprzewodniczącego Zarządu Głównego TPPR — Józefa Juskiewicza, poświęcony ocenie tegorocznego Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej i referat przewodniczącego Zarządu Gł. TPPR — Edwarda Ochaba, nakreślający wytyczne pracy Towarzystwa na 1952 r. oraz omawiający program działalności powstającego obecnie Instytutu Wiedzy o ZSRR i planie działalności tej nowej placówki naukowej.

Rada Naczelna uchwaliła wytyczne pracy TPPR na 1952 r. i przyjęła preliminarz budżetowy na rok przyszły.

Na wniosek ZSRR utworzono komisję do spraw energii atomowej i zbrojeń typu klasycznego

# Między ZSRR a 3 mocarstwami zach. osiągnięto pewne porozumienie jednakże w sprawach pierwszorzędnej wagi rozbieżności istnieją nadal

PARYŻ (PAP). Dnia 11 grudnia Komisja Polityczna Zgromadzenia Ogólnego wzniosła po dziesięciogodzinnej przerwie debatę nad projektem rezolucji trzech mocarstw zachodnich, mającym rzekomo na celu „regulowanie, ograniczenie i zrównoważoną redukcję wszystkich sił zbrojnych i wszystkich zbrojeń” oraz nad poprawkami radzieckimi, zgłoszonymi do tego projektu. Jak wiadomo, obrady Komisji Politycznej zostały zawieszane na okres dziesięciu dni w związku z powołaniem podkomisji rozbrojeniowej, która miała rozpatrzyć i uzgodnić propozycję mocarstw zachodnich oraz poprawki radzieckie.

Na wtorkowym posiedzeniu Komisji Politycznej przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego Nervo, który był jednocześnie przewodniczącym podkomisji rozbrojeniowej, przedstawił memorandum podsumowujące wyniki pracy podkomisji.

### MEMORANDUM PODKOMISJI ROZBROJENIOWEJ

Memorandum stwierdza, że między

ZSRR a trzema mocarstwami zachodnimi osiągnięto pewne porozumienie co do szeregu punktów ich propozycji, jednak że w sprawach pierwszorzędnej wagi rozbieżności nie zostały usunięte.

Memorandum wymienia zagadnienia, co do których osiągnięto porozumienie. Tak więc obie strony akceptują sformułowanie pewnych wspólnych celów, a mianowicie, że należy zdjąć z narodów świata brzemień wzrastających zbrojeń i ułoić je od strachu przed wojną, jak również wyzwolić nowe źródła energii i nowe zasoby dla konstruktywnych prac w zakresie odbudowy i rozwoju. Przedstawiciele ZSRR i trzech mocarstw zachodnich osiągnęli również porozumienie w sprawie utworzenia nowej komisji, która winna zastąpić komisję do spraw

energii atomowej i komisję zbrojeń typu klasycznego. Obie te komisje zostaną rozwiązane.

Trzy mocarstwa przyjęły wniosek Związku Radzieckiego, aby nową komisję nazwać „komisją do spraw energii atomowej i zbrojeń typu klasycznego”. Nowa komisja utworzona zostanie przy Radzie Bezpieczeństwa. Osiągnięto pewne porozumienie w sprawie zadań nowej komisji, niemniej jednak, jak stwierdza memorandum, „istnieją głębokie różnice poglądów co do zasad i metod, jakimi należy kierować się przy wykonywaniu tych zadań”.

Jak wynika z memorandum, w toku obrad podkomisji przedstawiciele trzech mocarstw zachodnich uparcie bronili swych propozycji, zmierzających do zastąpienia redukcji zbrojeń przez ustalenie tylko ich „poziomu”. Delegat radziecki w podkomisji wskazywał, że propozycja trzech mocarstw zachodnich w sprawie tzw. „zrównoważonej” redukcji zbrojeń „do poziomu niezbędnego dla obrony” może doprowadzić do zwiększenia zbrojeń, a nie do ich redukcji.

Związek Radziecki bronił w podkomisji swego jasnego i konkretnego planu, przewidującego niezwłoczne ogłosze-

(Ciąg dalszy na str. 2)

## U stoczniowców



Polska Ludowa, nagradzając olbrzymi wkład stoczniowców w realizację Planu 6-letniego, zapewniła pracownikom przemysłu okrętowego specjalne przywileje i wyróżnienia w tzw. Karcie Stoczniowca. Na zdjęciu: produkujący robotnicy wydziału wyposażenia okrętów w Stoczni Gdańskiej: ślusarz Alfons Kożuchowski, który przeciętnie osiąga 169 proc. normy, aktywista ZMProwiec, kierownik grupy ZMP Ryszard Kurowski, którego grupa osiąga przeciętnie 170 proc. normy i ślusarz brygadista Józef Płocik, którego brygada w m-cu październiku osiągnęła 190 proc. normy. (Fot. — CAF)

## Wicepremier Zawadzki na ziemiach ustrzyckich

WARSZAWA (PAP). Miasteczko Ustrzyki Dolne, osiedle Czarna, gromady: Równia, Hoszów, Lipie, Hrewt, Ustianowo — cały ten teren, aż hen po Szewczenkowie, leżące na samej granicy polsko-radzieckiej — teren otrzymany niedawno od Związ-

ku Radzieckiego na zasadzie umowy o zamianie odcinków pogranicznych — tętni dziś życiem i tworzącą pracą. Zaledwie 4—5 tygodni temu przybyli tu na ten piękny i bogaty smak ziemi nowi mieszkańcy: robotnicy z polskich zagłębi naftowych, chłopcy przeważnie z Lubelszczyzny, inteligencja i rzemieślnicy z różnych stron naszego kraju.

## Bojkot towarów angielskich w Egipcie

PARYŻ (PAP). Z Kairu donoszą, że zarząd kolei egipskich unieważnił wszystkie zamówienia sprzętu kolejowego w Anglii. Dotychczas Egipcjacy zakupowali w Anglii około 75 proc. wszystkich swych lokomotyw, wagonów i innego sprzętu kolejowego. Obecnie zakupy będą czynione w innych krajach.

Wkrótce po zakończeniu akcji osiedleńczej odwiedził te ziemie wicepremier Aleksander Zawadzki. Zwieził on tereny naftowe, gromady i miasteczko. Zapoznał się z ich stanem zagospodarowania. Rozmawiał z robotnikami i chłopami, odbył z nimi kilka narad i dawał wytyczne dalszej pracy.

Już obecnie produkcja ropy naftowej na terenach ustrzyckich wynosi 20 proc. ogólnej krajowej produkcji.

Wicepremier Aleksander Zawadzki wskazał na konieczność otoczenia codzienną głęboką troską człowieka pracy i jego rodziny. Dał wskazówki jak szybciej i sprawniej uruchomić placówki zdrowia, kulturalne i socjalne, jak zabrać się do poprawy warunków mieszkaniowych. Wicepremier życzył zebranych sukcesów w realizacji ich doniosłych dla całego kraju zamierzeń, w szybszym i pełnym wykorzystywaniu dla dobra narodu nowych bogactw, jakie nam przekazał na ziemiach ustrzyckich wielki nasz przyjaciel Związek Radziecki.

## Nowe asortymenty wyrobów cukierniczych

WARSZAWA (PAP). W najbliższych dniach ukaza się na rynku nowe asortymenty wyrobów cukierniczych. Będą to m. in. mieszane cukierki w kolorowych opakowaniach oraz różnego rodzaju figurki z czekolady. Ostatnio wyprodukowano również nowy asortyment czekolady jasnzej „Popularnej”, która już w najbliższych dniach ukaza się w sprzedaży.

W tych dniach ukaza się również na rynku nowe rodzaje chałwy o smakach: czekoladowym, pomarańczowym oraz chałwy z rodzynkami i tzw. greckiej. Zwiększono również poważnie produkcję chałwy tzw. arachidowej.

Poza tym rzucone będą na rynek nowe asortymenty pieczywa cukierniczego.

## Coraz więcej meldunków o wykonaniu rocznych planów produkcyjnych

WARSZAWA (PAP). Codziennie nowe załogi robotnicze meldują o wykonaniu rocznych zadań produkcyjnych. W dniu 12 grudnia br. o wykonaniu planu rocznego za meldowała załoga stalowni huty „Pokój”.

W listopadzie na czczo załogi wysunęli się wytopiacze Herman Mazurek i Florian Marek, którzy w tym miesiącu dokonali po 17 wytopów przyspieszonych.

Plan roczny wykonali również ostatnio koksownia i jedna z walcowni huty „Pokój”. Wśród załogi koksowni, która zobowiązała się dać ponad plan 14.000 ton koksu, na czoło wysunęli się we współzawodnictwie indywidualnym badawca koksu: Franciszek Stefański — 218

proc. normy oraz Tadeusz Kata — 200 proc. normy. Załogi budownictwa miejskiego Opolszczyzny, które wykonały roczny plan w 101,2 proc. meldują, że w wyniku tego osiągnięcia w miastach i osiedlach robotniczych woj. opolskiego oddano w ciąg b. do użytku 1.301 nowoczesnych izb mieszkalnych, zaś w stanie surowym wykonano 1.375 izb. Największe nasilenie tempa robót zanotowano w robotniczym osiedlu przy zakładach przemysłu chemicznego w Kędzierzynie.

## Już 120 powiatów zwolnionych od miarek i odsypów

WARSZAWA (PAP). W dniu 11 bm. najlepsze wyniki w planowym skupie zboża uzyskali chłopcy z województw: zielonogórskiego, szczecińskiego i lubelskiego. W dniu tym dalszych 6 powiatów przekroczyło granice 80 proc. wykonania rocznego planu skupu zboża. Są to powiaty: Węgrów w woj. warszawskim,

Oborniki w woj. poznańskim, Kożuchów w woj. zielonogórskim, Grodków w woj. opolskim, Złotów w woj. kozalińskim i Łęczyca w woj. łódzkim.

Łącznie więc liczba powiatów, które przekroczyły granice 80 proc. wykonania rocznego planu skupu zboża, wynosi obecnie 178.

W dniu 11 bm. dalszych 8 powiatów przekroczyło granice 90 proc. wykonania rocznego planu skupu zboża i zostało zwolnionych z odsypów i miarek. Są to powiaty: Wyrzysk w woj. bydgoskim, Łask w woj. łódzkim, Przeworsk w woj. rzeszowskim, Kętrzyn w woj. olsztyńskim, Częstochowa w woj. katowickim, Starogard w woj. gdańskim, Głubczyce w woj. opolskim i Drawsko w woj. kozalińskim.

Tak więc ogólna liczba powiatów, w których chłopcy zostali zwolnieni z odsypów i miarek, wynosi obecnie 120.

## Pałac Chaillot od strony kuchni



Sesja zgromadzenia Ogólnego ONZ, która jak wiadomo wszystkim — odbywa się w paryskim pałacu Chaillot, wymaga dużego sztabu technicznego. Obsługa kuchni i słożówki dla delegatów i personelu technicznego stanowi niepoślednią tego sztabu część. Na zdjęciu widzimy naczelnego kucharza sesji, przygotowującego posiłek dla delegatów.









